
Eichelmann 3 Sterne 
Sehr gut gefällt uns wie schon im vergangenen Jahr der 
Riesling sur lie, der Ecken und Kanten zeigt, aber durch 
den langen Hefeausbau füllig und strukturiert ist.

Fallstaff 3 Sterne 
3. Stern für eine starke Kollektion mit fein balancierten 
Rieslingen, die zu feiner Eleganz reifen können und 
einem puristisch vinifizierten Merlot.

Vinum 2,5 Sterne 
Liter Riesling trocken: Platz 6 Deutschlandweit. 
An der Spitze der Kollektion steht ein im Barrique aus-
gebauter Hochheimer Riesling, Perle Blanche genannt.

Gault Millau – 3 Trauben 
2020 Rheingau Riesling trocken:  
Bester trockener Riesling unter 10 € im Rheingau.

Empfohlen von Slow Food Rheingau

Bei Postversand berechnen wir Porto und Verpackung für 6 Fla-
schen 7,50 €; ab 12 Flaschen versandkostenfrei. Für Selbstabholer 
gewähren wir ab 60 Flaschen 5% Rabatt. Der Wein bleibt bis zur 
restlosen Bezahlung unser Eigentum. Dieses Angebot ist frei- 
bleibend und erlischt mit dem Erscheinen einer neuen Preisliste. 
Begründete Reklamationen können innerhalb 14 Tagen nach  
Empfang des Weines berücksichtigt werden. Weinstein ist eine 
natürliche Ausscheidung und kein Grund zur Reklamation.	   
Alle Preise inklusive der derzeit gültigen Mehrwertsteuer; Sekt 
inklusive Sektsteuer.

DAS SAGT DIE WEINWELT

Rebstockpacht & Newsletter

Ab sofort können Sie einen Riesling Rebstock in der 
Lage Hochheimer Hölle bei uns pachten.  
5 Jahre 100 €, 10 Jahre 180 €. Nähere Infos dazu auf 
unserer Homepage www.weingut-weinegg.de

Melden Sie sich zu unserem Newsletter an. Jeder Zeit 
über unsere Homepage oder über ein Formular in der 
Vinothek. Dieser erscheint 3 Mal im Jahr.

0123	 2022	 Rheingau Riesling	 7,90 € 
		  trocken 

		  1000 ml · 11,5 % vol · 7,90 €/L

0223	 2022	 Rheingau Riesling	 7,90 € 
		  feinherb	  

		  1000 ml · 11,5 % vol · 7,90 €/L

0324	 2023	 Summer Jam	 8,50 € 
		  Weißwein-Cuvée	  

		  trocken 
		  750 ml · 12,0 % vol · 11,33 €/L

0422	 2021	 Rheingau Rosé	 8,00 € 
		  trocken 

		  750 ml · 12,0 % vol · 10,67 €/L

0522	 2021	 Dompräsenzhof	 8,50 € 
		  Rotwein-Cuvée 

		  trocken 
		  750 ml · 12,0 % vol · 11,33 €/L

2823	 2022	 Rotwein-Cuvée	 8,50 € 
 		  süß 

		  750 ml · 8,5 % vol · 11,33 €/L

GUTSWEIN

S1		  Secco Weiß	 8,00 € 
		  trocken 
		  750 ml · 11,5 % vol · 10,67 €/L

S2		  Secco Rosé	 8,00 € 
		  trocken 

		  750 ml · 11,5 % vol · 10,67 €/L

S3		  Rheingau 	 14,50 € 
		  Sekt brut 
		�  750 ml · 11,5 % vol · 19,33 €/L

S4		  Blanc de Noir	 14,50 € 
		  Sekt brut 
		�  750 ml · 11,5 % vol · 19,33 €/L

S5		  Hochheimer Riesling	 16,50 € 
		  Sekt brut 
		�  750 ml · 12,5 % vol · 22,00 €/L

S6		  Hochheimer Hölle	 24,50 € 
		  Riesling Sekt brut nature 
		�  750 ml · 12,5 % vol · 32,67 €/L 

verfügbar ab August

S7		  Pet Nat Rosé	 12,50 € 
		  Deutscher Perlwein 

		  750 ml · 11,5 % vol · 16,67 €/L

 

T1		  Traubensaft	 5,00 € 
		  750 ml · 6,67 €/L

SECCO · SEKT · SAFT

 = Rotwein |  = Rosé |  = Demeter/EU-Bio zertifiziert
Alle Weine, Sekte und Perlweine enthalten Sulfite

VERANSTALTUNGEN 2024
16. - 17. März Scheunengeflüster –  
	 6 Winzer 60 Weine  
	 in der Zehntscheune Hochheim, Kirchstraße 25

14. April Frühjahrsverkostung  
	 in der Vinothek 12 - 17 Uhr

19. - 22. April Ausschank am Weinprobierstand  
	 Hochheim

26. April - 5. Mai  Ausschank am Mainufer  
	 in der Hochheimer Südstadt

8. - 12. Mai Rheingauer Weinfest in Idstein  
	 Wir stehen am Löwenbrunnen

7. - 9. Juni  Hock an Go  
	 Fest am Weinerlebnisweg in Hochheim

12. - 15. Juli  Weinfest in Hochheim  
	 Ausschank im Gutshof und in den Weinbergen

9. - 18. August Weinfest Neu Isenburg  
	 an der Hugenottenhalle

23. - 25. August & 30. August - 1. September  
	� Ausschank am Mainufer  

in der Hochheimer Südstadt

8. - 12. November Hochheimer Markt

6. - 8. Dezember Weihnachtsmarkt in Idstein  
	 Wir stehen am Löhrplatz



Vinothek Öffnungszeiten und  Wein Abholzeiten:

Mittwoch	 18 bis 20 Uhr

Freitag	 18 bis 20 Uhr

oder nach Vereinbarung

Samstag	 12 bis 14 Uhr

Sonntag	 15 bis 17 Uhr

Stand: Februar 2024�

Unsere Kontaktdaten

Weingut im Weinegg KG 
Inhaber Dipl. Ing Weinbau Fabian Schmidt 
Kirchstraße 38, 65239 Hochheim
T	 + 49 6146 90 72 22 9 
M	 + 49 170 5 55 92 08
info@weingut-weinegg.de 
www.weingut-weinegg.de

DE-ÖKO-039
Deutsche 
Landwirtschaft

2223	 2022	 Hochheimer Domdechaney	 25,00 € 
		  Riesling Spätlese  

		  750 ml · 7,5 % vol · 33,33 €/L

2321	 2022	 Hochheimer Hölle	 30,00 € 
		  Riesling Auslese 

		  500 ml · 8,0 % vol · 60,00 €/L

2423	 2022	 Hochheimer Reichestal	 18,50 € 
 		  Merlot Rotwein trocken 

		  750 ml · 13,0 % vol · 24,67 €/L

2522	 2022	 Tonneau	 18,50 € 
 		  Hochheimer Reichestal 

		  Spätburgunder Rotwein 
		  trocken 
		  750 ml · 12,0 % vol · 24,67 €/L

2621	 2020	 Perle Blanche 	 18,50 € 
		  Riesling Barrique 
		  trocken 
		  750 ml · 12,5 % vol · 24,67 €/L

1424	 2023	 Hochheimer Hölle	 10,50 € 
		  Riesling trocken 

		  750 ml · 11,5 % vol · 14,00 €/L

1523	 2022	 Hochheimer Hofmeister	 9,90 € 
		  Riesling sur lie trocken 

		  750 ml · 12,5 % vol · 13,20 €/L

1723	 2022	 Hochheimer Stielweg	 13,50 € 
		  Riesling trocken 

		  750 ml · 12,5 % vol · 18,00 €/L

1821	 2021	 Hochheimer Hölle	 16,50 € 
		  Riesling Stückfass trocken 
		  750 ml · 13,0 % vol · 22,00 €/L

2022	 2021	 Hochheimer Domdechaney	 22,00 € 
		  Riesling trocken 
		  750 ml · 12,5 % vol · 29,33 €/L

2123	 2022	 Hochheimer Kirchenstück	 22,00 € 
		  Riesling trocken 

		  750 ml · 13,0 % vol · 29,33 €/L

2624	 2022	 Keltenspiegel	 14,50 € 
		  Riesling  
		  750 ml · 10,5 % vol · 19,33 €/L

2625	 2022	 Stone egg	 18,50 € 
		  Riesling  
		  750 ml · 12,0 % vol · 24,67 €/L

LAGENWEIN

LAGENWEIN

0624	 2023	 Hochheimer Riesling	 9,00 € 
		  trocken 

		  750 ml · 11,5 % vol · 12,00 €/L

0724	 2023	 Hochheimer Riesling	 9,00 € 
		  feinherb 

		  750 ml · 11,5 % vol · 12,00 €/L

1624	 2023	 Hochheimer Riesling 	 9,00 € 
		  Kabinett fruchtsüß 

		  750 ml · 8,5 % vol · 12,00 €/L

0824	 2023	 Blanc de Noir 	 9,00 € 
		  trocken 

		  750 ml · 11,5 % vol · 12,00 €/L

0923	 2022	 Spätburgunder Weißherbst	 9,00 € 
 		  feinherb 

		  750 ml · 11,5 % vol · 12,00 €/L

1023	 2022	 Hochheimer Weißburgunder	 9,90 € 
		  trocken	  

		  750 ml · 11,5 % vol · 13,20 €/L

1123	 2022	 Hochheimer Chardonnay	 9,90 € 
		  feinherb 
		  750 ml · 11,5 % vol · 13,20 €/L

1224	 2023	 Hochheimer Grauburgunder	 12,50 € 
		  trocken	  

		  750 ml · 12,5 % vol · 16,67 €/L

ORTSWEIN ORTSWEIN

 = Rotwein |  = Rosé |  = Demeter/EU-Bio zertifiziert Alle Weine, Sekte und Perlweine enthalten Sulfite

2724	 2023	 Hochheimer Sauvignon Blanc	 9,90 € 
		  trocken	  

		  750 ml · 11,5 % vol · 13,20 €/L

1323	 2022	 Hochheimer Spätburgunder	 9,90 € 
 		  Rotwein trocken	

		  750 ml · 12,5 % vol · 13,20 €/L

NEWSLETTER
Sie sind interessiert an den Entwicklungen und den Neu-
igkeiten vom Weingut Im Weinegg? Mit unserem News-
letter, der dreimal jährlich erscheint erhalten Sie die 
wichtigsten Informationen zum Weingut und unseren 
Projekten.

Unser Newsletter wird über Cleverreach versandt, eine der sichers-
ten und beliebtesten E-Mail-Versender. Der Newsletter ist jederzeit 
kündbar. Ihre Daten werden nur für den E-Mail-Versand vom Wein-
gut Im Weinegg verwendet.

Titel

Name 

Vorname

Straße

PLZ / Ort

E-Mail

Telefon

 Ich möchte Informationen zum Weingut im Weinegg erhalten.


